
TAURAGĖS ŽALGIRIŲ GIMNAZIJA 

 
PATVIRTINTA 

Žalgirių gimnazijos direktoriaus 

2020 m. rugsėjo 2 d. , įsakymu Nr.V- 85_ 
 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) parengtas 

vadovaujantis Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 30 d. sprendimu Nr.1-3 ir 2019 

m. kovo 27 d. sprendimu Nr.1-125,  reglamentuoja nemokamo maitinimo organizavimą Tauragės 

Žalgirių gimnazijos mokiniams, kurie mokosi pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

2. Nemokamas maitinimas mokiniams skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymu, Tauragės rajono savivaldybės tarybos patvirtintu 

Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams ir šios paramos skyrimo tvarkos aprašu. 

  

II. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO RŪŠYS 

  

3. Nemokamo maitinimo Tauragės Žalgirių gimnazijoje rūšys: 

3.1. pietūs; 

3.2.maitinimas gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose; 

3.3.pusryčiai ar pavakariai, vadovaujantis Savivaldybės tarybos patvirtintu Kreipimosi dėl 

socialinės paramos mokiniams ir šios paramos skyrimo tvarkos aprašu.  

3.4. maisto daviniai (išsinešimui, nuotolinio mokymosi metu dėl COVID-19).  

 

III. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO IŠLAIDŲ RŪŠYS 

 

 4. Mokinių nemokamo maitinimo išlaidų rūšys: 

 4.1.  Išlaidos produktams (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį). 

4.2. Patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai susijusių su 

mokinių nemokamo maitinimo teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, 

komunalinių paslaugų išlaidos ir kt.). 

5. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis vienai dienai 

vienam mokiniui nustatomas vadovaujantis Vyriausybės patvirtintu Pusryčių, pietų ir pavakarių 

patiekalų gamybai reikalingų produktų sąrašu pagal mokinių amžiaus grupes Vyriausybės nustatyta  

Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarka.  

6. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės 

vertės mokestį) skiriama iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui 

(vienai dienai vienam mokiniui): 

6.1. 4 procentai bazinės socialinės išmokos (BSI) dydžio suma pietums I-IV klasių mokiniams  

(1,90 Eur, )  

6.2. 2,2 procentai BSI dydžio suma pusryčiams ar pavakariams  (0,83 Eur). 



6.3. 7,7 procentai BSI dydžio suma maitinimui mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros 

poilsio stovyklose (2,90 Eur.) 

7. Patiekalų gamybos išlaidoms kompensuoti iš savivaldybės biudžeto skiriama ne daugiau 

kaip 25 proc. lėšų nuo valstybės biudžeto skirtos specialios dotacijos sumos socialinei paramai 

mokiniams išlaidoms už įsigytus maisto produktus, išskyrus:  

 

IV. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

         8. Nemokamas maitinimas mokiniams skiriamas: 

 8.1. nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos; 

 8.2. pateikus prašymą mokslo metais, – nuo informacijos apie priimtą sprendimą dėl 

socialinės paramos mokiniams gavimo gimnazijoje kitos dienos iki mokslo metų pabaigos; 

 8.3. vasaros atostogų metu gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose 

nemokamas maitinimas gali būti skiriamas pagal pareiškėjo prašymą nuo informacijos apie priimtą 

sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams gavimo gimnazijoje kitos dienos. 

 9. Nemokamas maitinimas mokiniams teikiamas gimnazijoje, neatsižvelgiant į mokinių  

deklaruotą gyvenamąją vietą. Pakeitus mokyklą, nemokamas maitinimas naujoje mokykloje 

pradedamas teikti nuo pirmos mokinio mokymosi joje dienos. Gimnazija naujai mokyklai pateikia  

pažymą apie mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą. 

10. Moksleiviui, kuriam buvo paskirtas nemokamas maitinimas, išvykus mokytis į kitą 

mokyklą, mokyklos, iš kurios moksleivis išvyko, vadovas per tris dienas apie tai informuoja 

Socialinės paramos  skyrių, kuriame buvo priimtas sprendimas dėl socialinės paramos mokiniams 

skyrimo. 

11. Jei mokinys pereina mokytis į kito rajono mokyklą, Tauragės rajono savivaldybės 

administracija sprendimo apie mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą kopiją persiunčia mokyklai 

ir rajono, kurioje mokykloje pradėjo mokytis mokinys, savivaldybės administracijai. 

12. Gimnazijoje vykdoma nemokamą maitinimą gaunančių mokinių apskaita per Socialinės 

paramos informacinės sistemos (SPIS) duomenų bazę. 

13. Nemokamą maitinimą gaunančių mokinių maitinimo organizavimas gimnazijoje 

vykdomas: 

13.1. baigiantis kalendoriniam mėnesiui, paskirtas darbuotojas, paskirtas už darbą  SPIS 

sistemoje, paruošia kito mėnesio nemokamo maitinimo talonų komplektą kiekvienam nemokamą 

maitinimą gaunančiam mokiniui. Talonai turi būti pažymėti mokinio eilės nemokamai maitinamų 

sąraše numeriu ir data. 

13.2 valgykloje mokiniui nemokamas maitinimas teikiamas pagal valgyklos vedėjos turimą 

mėnesinį nemokamo maitinimo žiniaraštį (jį atspausdina paskirtas darbuotojas, remiantis SPIS 

sistemoje esančia informacija ir pateikia valgyklos vedėjai iki kiekvieno mėnesio 1d.d.) ir 

nemokamo maitinimo talonus, kurie yra išdalinti maitinimą gaunantiems mokiniams. 

13.3. pateikdami einamos dienos taloną, mokiniai gauna atitinkamą maitinimą;  



13.4 atsižvelgiant į socialinį teisingumą, mokiniui susirgus ar dėl pateisinamos priežasties 

neatvykus į gimnaziją, nemokamas maitinimas suteikiamas,  pateikus prašymą panaudojus  

praleistos dienos taloną(-us).  Sergantiems mokiniams pietus į namus gali parnešti tėvai (globėjai) 

ar kiti juos pakeičiantys asmenys parašę prašymą gimnazijos  raštinėje ir nurodę konkrečią dieną, 

kada nori pasiimti maitinimą į namus. 

13.5 mokiniams, kuriems yra skirta socialinė parama (nemokamas maitinimas pietumis), 

išvykstantiems į ekskursijas, dalyvaujantiems netradicinio ugdymo renginiuose, suteikiamas,  

pateikus kuratoriaus,  klasės vadovo  prašymą panaudojus  praleistos dienos taloną(-us).   

14.   Nemokamas maitinimas  mokiniams negali būti teikiamas pinigais. 

15. Nemokami pietūs, pusryčiai ar pavakariai organizuojami mokslo dienomis. Nemokamas 

maitinimas gali būti teikiamas atostogų, poilsio ir švenčių dienomis per mokslo metus savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 

16. Nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu teikiamas mokyklose organizuojamose 

dieninėse vasaros poilsio stovyklose, jei šioms stovykloms neteikiamas finansavimas pagal švietimo 

ir mokslo ministro patvirtintą Vaikų vasaros poilsio programų finansavimo tvarkos aprašą. 

 17. Nemokamo maitinimo valgiaraščiai sudaromi ir patiekalai gaminami vadovaujantis 

Mokinių organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu. 

18. Mokiniai, turintys sveikatos sutrikimų, sergantys virškinamojo trakto, inkstų, kepenų ir 

kitomis ligomis, gydytojui rekomenduojant, jiems ar jų tėvams pageidaujant, gali gauti tausojantį 

sveikatą maitinimą. 

  

V.   NEMOKAMO MAITINIMO  MOKINIAMS  ADMINISTRAVIMAS   

 

 19. Gimnazijos vadovo įgalioti asmenys: 

  19.1. sveikatos priežiūros specialistas atsako už nemokamo mokinių maitinimo valgiaraščio 

reikalavimus, prižiūri, kad mokinių nemokamas maitinimas būtų organizuojamas pagal Maitinimo 

organizavimo bendrojo ugdymo mokyklose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu,  reikalavimus. 

 19.2. paskirtas  darbuotojas  vykdo  nemokamai maitinamų mokinių gimnazijoje duomenų 

apskaitos tvarkymą, pildo  mokinių maitinimo žurnalą. Kas savaitę iš gimnazijos valgyklos vedėjos 

perima nemokamo maitinimo talonus ir užpildo  maitinimo žurnalą SPIS sistemoje. Duomenis 

pateikia Socialinės paramos skyriui pasibaigus kalendoriniam mėnesiui per kito mėnesio tris darbo 

dienas. 

 19.3. direktoriaus įgalioti asmenys teikia gimnazijos vadovams kitą reikalaujamą informaciją 

apie mokinių nemokamo maitinimo organizavimą. 

19.4 Nemokamą maitinimą teikianti įstaiga, vadovaudamasi mokinių maitinimo žurnale 

fiksuotais duomenimis,  pasibaigus kalendoriniam mėnesiui, bet ne vėliau kaip per kito mėnesio tris 

darbo dienas, pateikia Centralizuotos buhalterijos skyriui sąskaitas faktūras dėl apmokėjimo už 

mokykloje suteiktą nemokamą maitinimą mokiniams. 



 20. Panaudoti mėnesio nemokamo maitinimo talonai nurašomi paskutinę kalendorinio 

mėnesio dieną.  Nemokamo maitinimo talonų nurašymo komisija pasirašo talonų sunaikinimo aktą. 

 21. Per kito mėnesio tris darbo dienas paskirtas darbuotojas užpildo mokinių maitinimo 

žurnalą SPIS ir pateikia Socialinės paramos skyriui suderinti. 

 22. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašo įgyvendinimas, maitinimo 

kokybė aptariama ir įvertinama gimnazijos administracijos pasitarimuose, pagal poreikį-gimnazijos 

savivaldos institucijose. 

   

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mokinių nemokamam maitinimui ugdymo įstaigose, 

tikslinio panaudojimo kontrolę atlieka Valstybės kontrolė, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 

Savivaldybės administracijos centralizuota Vidaus audito tarnyba.  

24. Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašą keičia, pildo ar naikina Tauragės rajono 

savivaldybės taryba. 

 

_______________________ 


